
平成 27年 6月 

 

お得意様 各位 

 

 

三和生薬株式会社 

 

 

医療用医薬品のＪＡＮコード削除及び 

任意項目追加表示（ＧＳ１）のお知らせ 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、平成２４年６月２９日付け医政経発０６２９第１号・薬食安発０６２

９第１号通知「「医療用医薬品へのバーコード表示の実施要項」の一部改正」に

基づき、弊社医療用医薬品のＪＡＮコード削除を順次進めることといたしまし

た。また、これと並行してＧＳ１コードについては順次これまでの商品コード

だけでなく、任意表示項目の使用期限と製造番号を追加したコードとして表示

することといたしました。なお、任意項目表示につきましては、ＪＡＮコード

削除時期（ロット）とずれることもございます。(例示写真をご参照下さい。) 

上記対応につきましては、順次行いますので品目により対応時期がずれるこ

ととなります。ご迷惑をお掛けする点もあるかと存じますが、ご了承のほどよ

ろしくお願い申し上げます。 

今後ともお引き立てのほどよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

ＧＳ１コードの見方 

 

   使用期限２０２０年０３月   製造番号ＮＤＮ０５ 

          

上段  （１７）２００３００（１０）ＮＤＮ０５ 

 

 

 

 

 

 

下段  （０１）１４９８７３２７２３２２４２ 

 

        商品コード 

 



∝∝∝∝∝∝ 変 更 前 ∝∝∝∝∝∝ 

（３００包） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        

                       

 

            

              

 

 

∝∝∝∝∝∝ 変 更 後 ∝∝∝∝∝∝ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

レーザーマーカー表示の場合       商品コードのみのＧＳ１の場合 

製造番号・使用期限表示箇所をここに変更   ＪＡＮコードのみ削除します 

ＧＳ１（使用期限、製造番号、商品コード）   

ＪＡＮコード削除 

ＧＳ１コード（商品コードのみ） 

ＪＡＮコード 



 

∝∝∝∝∝∝ 変 更 前 ∝∝∝∝∝∝ 

（５００ｇ） 

 （右側面）                  （左側面） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       

 

 

∝∝∝∝∝∝ 変 更 後 ∝∝∝∝∝∝ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

レーザーマーカー表示の場合       商品コードのみのＧＳ１の場合 

製造番号・使用期限表示面をこちらに変更    ＪＡＮコードのみを削除 

ＧＳ１（使用期限、製造番号、商品コード）   

ＪＡＮコード削除 

ＪＡＮコード 

ＧＳ１コード（商品コードのみ） 
製造番号 

使用期限 


